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СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 5 Београд, 14. март 2011. ГОДИНА СХХХ 

   
 

98. 
 На основу члана 99. став 1. тачка 7. Устава Репу-

блике Србије, члана 8. став 1. Закона о употреби Вој-
ске Србије и других снага одбране у мултинационалним 
операцијама ван граница Републике Србије („Служ-
бени гласник РС“, број 88/09) и члана 8. став 1. Зако-
на о Народној скупштини („Службени гласник РС“, 
број 9/10), 

Народна скупштина Републике Србије, на седни-
ци Првог ванредног заседања у 2011. години, одржа-
ној 28. фебруара 2011. године, донела је 

О Д Л У К У1 
о усвајању Годишњег плана употребе Војске 
Србије и других снага одбране у мултинацио-

налним операцијама у 2011. години 

1.  Усваја се Годишњи план употребе Војске Срби-
је и других снага одбране у мултинационалним опе-
рацијама у 2011. години, који је одштампан уз ову од-
луку и чини њен саставни део. 

2.  Ова одлука ступа на снагу наредног дана од да-
на објављивања у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. 

РС број 1 
У Београду, 28. фебруара 2011. године 

Народна скупштина Републике Србије 
Председник, 

проф. др Славица Ђукић-Дејановић, с. р. 

ГОДИШЊИ ПЛАН 
УПОТРЕБЕ ВОЈСКЕ СРБИЈЕ И ДРУГИХ 

СНАГА ОДБРАНЕ У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ 
ОПЕРАЦИЈАМА У 2011. ГОДИНИ 

I. НАЗИВ ПЛАНИРАНИХ 
МУЛТИНАЦИОНАЛНИХ ОПЕРАЦИЈА 

На основу члана 7. ст. 2. и 3. Закона о употреби 
Војске Србије и других снага одбране у мултинацио-
налним операцијама ван граница Републике Србије 
__________ 

1 Објављена у „Службеном гласнику РС“, број 13 од 1. 
марта 2011. године. 

(„Службени гласник РС“, број 88/09) планирана је 
употреба Војске Србије и других снага одбране у 2011. 
години у следећим мултинационалним операцијама: 

1.  Министарство одбране: 
1)  Мировна операција Уједињених нација у Демо-

кратској Републици Конго – MONUSCO; 
2)  Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Либерији – UNMIL; 
3)  Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Обали Слоноваче – UNOCI; 
4)  Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Либан – UNIFIL; 
5)  Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Кипар – UNFICYP; 
6)  Мировна операција Уједињених нација на Бли-

ском истоку – UNTSO; 
7)  Мултинационална војна операција Европске 

уније за обуку безбедносних снага Сомалијске Репу-
блике у Уганди – EUTM Somalia; 

8)  Мултинационална војна операција поморских 
снага Европске уније у Сомалијској Републици – 
EUNAVFOR – ATALANTA; 

9)  Ангажовање капацитета Војске Србије у си-
стему stand by аранжмана Уједињених нација. 

2.  Министарство унутрашњих послова: 
1)  Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Либерији – UNMIL; 
2)  Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Хаити – MINUSTAH. 

II. МАНДАТ ПЛАНИРАНИХ 
МУЛТИНАЦИОНАЛНИХ ОПЕРАЦИЈА 

1.  Мировна операција Уједињених нација у Де-
мократској Републици Конго – MONUSCO успоста-
вљена је Резолуцијом Савета безбедности Уједиње-
них нација број 1279 од 30. новембра 1999. године. У 
складу са Резолуцијом Савета безбедности Уједиње-
них нација број 1925 (2010) мандат мисије продужен 
је до 30. јуна 2011. године. 

2.  Мировна операција Уједињених нација у Репу-
блици Либерији – UNMIL успостављена је Резолуци-
јом Савета безбедности Уједињених нација број 1509 
од 19. септембра 2003. године. У складу са Резолуци-
јом Савета безбедности Уједињених нација број 1938 
(2010) мандат мисије продужен је до 30. септембра 
2011. године. 
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3.  Мировна операција Уједињених нација у Репу-
блици Обала Слоноваче – UNOCI успостављена је 
Резолуцијом Савета безбедности Уједињених нација 
број 1528 од 27. фебруара 2004. године. Мандат миров-
не операције UNOCI одређен је Резолуцијом Савета 
безбедности Уједињених нација број 1933 (2010).  

4.  Мировна операција Уједињених нација у Репу-
блици Либан – UNIFIL успостављена је Резолуцијом 
Савета безбедности Уједињених нација број 425 од 
19. марта 1978. године и Резолуцијом Савета безбед-
ности Уједињених нација број 426 од 19. марта 1978. 
године. У складу са Резолуцијом Савета безбедности 
Уједињених нација број 1937 (2010) мандат мисије 
продужен је до 31. августа 2011. године. 

5.  Мировна операција Уједињених нација у Репу-
блици Кипар – UNFICYP успостављена је Резолуци-
јом Савета безбедности Уједињених нација број 186 
у марту 1964. године на линији раздвајања сукобље-
них страна. У складу са Резолуцијом Савета безбедно-
сти Уједињених нација број 1953 (2010) мандат ми-
сије продужен је до 15. јуна 2011. године. 

6.  Мировна операција Уједињених нација на Бли-
ском истоку – UNTSO успостављена је Резолуцијом 
Савета безбедности Уједињених нација број 50 (1948), 
којом је одређен и мандат мировне операције UNTSO. 

7.  Мултинационална војна операција Европске уни-
је за обуку безбедносних снага Сомалијске Републике 
у Уганди – EUTM Somalia успостављена је Резолуци-
јом Савета безбедности Уједињених нација број 1872 
(2009) и одлукама Савета Европске уније број 96 (2010) 
и 126 (2010). У складу са Одлуком Савета Европске 
уније број 197 (2010) мандат операције је до 7. априла 
2011. године. 

8.  Мултинационална војна операција поморских 
снага Европске уније у Сомалијској Републици – 
EUNAVFOR – ATALANTA успостављена је Одлу-
ком Савета Европске уније број 918 (2008) и резолу-
цијама Савета безбедности Уједињених нација број 
1814 (2008), 1816 (2008), 1838 (2008), 1846 (2008). У 
складу са Одлуком Савета Европске уније број 766 
(2010) мандат операције продужен је до 12. децембра 
2012. године. 

9.  Мировна операција Уједињених нација у Репу-
блици Хаити – MINUSTAH успостављена је Резолу-
цијом Саветa безбедности Уједињених нација број 
1542 од 30. априла 2004. године. У складу са Резолу-
цијом Савета безбедности Уједињених нација број 
1944 (2010) мандат мисије продужен је до 15. октобра 
2011. године. 

III. ПРЕГЛЕД МУЛТИНАЦИОНАЛНИХ 
ОПЕРАЦИЈА ЧИЈЕ ЈЕ ИЗВРШАВАЊЕ 

У ТОКУ СА ОЦЕНОМ СТАЊА 

1. Мировна операција Уједињених нација 
у Демократској Републици Конго – MONUSCO 

Министарство одбране и Војска Србије учествују 
у мировној операцији MONUSCO од 7. марта 2003. 
године, са медицинским тимом за евакуацију вазду-
шним путем (АМЕТ) и два штабна официра.  

Медицински тим се ангажује на период од шест 
месеци. У саставу тима налазе се два лекара и четири 
медицинска техничара, који образују два подтима за 
медицинску евакуацију ваздушним путем повређених 
и оболелих припадника мисије. 

Тренутно се у мировној операцији MONUSCO на-
лази 15. АМЕТ, који је у зону операције упућен 31. 
августа 2010. године, са планом повратка у марту 2011. 
године. У 2011. години планиране су две ротације (за-
мене) АМЕТ, као и редовна ротација два штабна офи-
цира и додатно ангажовање једног штабног официра. 
Штабни официри се ангажују на период од годину дана. 

До сада је у мировној операцији MONUSCO би-
ло ангажовано 92 припадника Министарства одбране 
и Војске Србије, од чега је 17 жена. 

Ситуација у Киншаси је тренутно стабилна. На 
истоку земље је ситуација сложенија због учесталих 
напада паравојних формација. За припаднике Мини-
старства одбране и Војске Србије ангажоване у наве-
деној мисији до сада није било елемената угрожава-
ња безбедности.  

2. Мировна операција Уједињених нација 
у Републици Либерији – UNMIL 

Министарство одбране и Војска Србије учествују 
у мировној операцији UNMIL од 10. децембра 2003. 
године, са војним посматрачима. Тренутно су у ми-
ровној операцији UNMIL ангажована четири војна по-
сматрача. 

Војни посматрачи ангажују се са мандатом у тра-
јању од годину дана. У 2011. години планирана је јед-
на ротација (замена) од четири војна посматрача. До 
сада су у мировној операцији UNMIL била ангажова-
на 38 припадника Министарства одбране и Војске 
Србије.  

Војни посматрачи ангажовани су на обављању 
задатака патролирања, контроли и спречавању илегал-
не трговине и имплементацији мировног споразума. 

Министарство унутрашњих послова учествује у 
мировној операцији UNMIL од априла 2004. године, 
у склопу полицијског дела мисије. Тренутно је у ми-
сији ангажовано шест полицијских службеника. 

Полицијски службеници ангажују се са мандатом 
у трајању од годину дана. У 2011. години планирана 
је ротација (замена) шест полицијских службеника. 
До сада је у мировној операцији UNMIL било анга-
жовано 36 полицијских службеника, од чега су чети-
ри жене. 

Рад полицијских службеника у мисији састоји се 
од саветовања, надгледања рада и тренинга полициј-
ских службеника Националне полиције Либерије. 

Ситуација у Републици Либерији је стабилна, без 
елемената угрожавања безбедности ангажованих при-
падника Министарства одбране, Министарства уну-
трашњих послова и Војске Србије.  
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3. Мировна операција Уједињених нација 
у Републици Обала Слоноваче – UNOCI 

Министарство одбране и Војска Србије учествују 
у мировној операцији UNOCI од 1. маја 2004. године 
са војним посматрачима. Тренутно су у мировној опе-
рацији UNOCI ангажована три војна посматрача. 

Војни посматрачи се ангажују са мандатом у тра-
јању од годину дана. У 2011. години планирана је јед-
на ротација (замена) са три војна посматрача. До са-
да је у мировној операцији UNOCI био ангажован 21 
припадник Министарства одбране и Војске Србије.  

Војни посматрачи ангажовани су на контроли по-
писа становништва, спречавању илегалне трговине и 
обављању редовних задатака патролирања. 

Ситуација у Републици Обали Слоноваче је на-
кон реализованих председничких избора нестабилна, 
али без елемената угрожавања безбедности ангажова-
них припадника Министарства одбране и Војске Ср-
бије.  

4. Мировна операција Уједињених нација 
у Републици Кипар – UNFICYP 

Министарство одбране и Војска Србије учествују 
у мировној операцији UNFICYP од 21. октобра 2010. 
године са штабним официрима, подофицирима и про-
фесионалним војником. Тренутно је у мировној опе-
рацији UNFICYP ангажовано седам припадника Вој-
ске Србије. 

Припадници Војске Србије ангажују се са манда-
том у трајању од шест месеци. У 2011. години плани-
ране су две ротације (замена) са седам припадника 
Војске Србије и додатно ангажовање са два војна по-
сматрача у оквиру словачког контингента, штабног 
официра и пешадијског вода до 36 лица. 

Припадници Војске Србије ангажовани су на спре-
чавању обнове сукоба између кипарских Грка и Ору-
жаних снага Републике Турске и успостављању и одр-
жавању владавине права. Због непостојања политич-
ког споразума за решавање кипарског проблема ман-
дат мисије се периодично продужава резолуцијом Са-
вета безбедности Уједињених нација. Задатак снага 
Уједињених нација је надгледање линије раздвајања 
између сукобљених снага и пружање подршке у спро-
вођењу хуманитарних операција. 

 Ситуација у Републици Кипар је стабилна, без еле-
мената угрожавања безбедности ангажованих припад-
ника Министарства одбране и Војске Србије.  

5. Мировна операција Уједињених нација 
у Републици Либан – UNIFIL 

Министарство одбране и Војска Србије учествују 
у мировној операцији UNIFIL од новембра 2010. го-
дине са штабним официрима (од којих су два за ци-
вилно-војну сарадњу) у оквиру шпанског континген-
та. Тренутно је у мировној операцији UNIFIL анга-
жовано пет припадника Војске Србије. 

Припадници Војске Србије ангажују се са манда-
том у трајању од шест месеци. У 2011. години плани-
ране су две ротације (замена) са пет припадника Вој-

ске Србије и додатно ангажовање штабног официра, 
инжињеријског тима за разминирање до осам лица и 
пешадијског вода до 36 лица у оквиру шпанског кон-
тингента. 

Припадници Војске Србије су ангажовани на одр-
жавању прекида ватре између зараћених страна, ве-
рификацији повлачења израелских одбрамбених сна-
га и помоћи либанској влади да ефективно преузме 
власт на сопственој територији. Своје задатке миров-
на операција UNIFIL извршава посредовањем између 
страна у сукобу и након сукоба, осматрањем, патро-
лирањем и извештавањем о непријатељствима. По-
ред тога, мировна операција UNIFIL непрекидно по-
маже становништву у нормализацији животних усло-
ва, подршком спровођења хуманитарних операција и 
подршком успостављања владавине права.  

Ситуација у Републици Либану је стабилна, без еле-
мената угрожавања безбедности ангажованих припад-
ника Министарства одбране и Војске Србије.  

6. Мировна операција Уједињених нација 
у Републици Хаити – MINUSTAH 

Министарство унутрашњих послова учествује у 
мировној операцији MINUSTAH од марта 2008. годи-
не, у склопу полицијског дела мисије. Тренутно је у 
мисији ангажовано пет полицијских службеника. 

Полицијски службеници се ангажују са мандатом 
у трајању од годину дана. У 2011. години планирана је 
ротација (замена) пет полицијских службеника. До са-
да је у мировној операцији MINUSTAH било ангажо-
вано десет полицијских службеника. 

Рад полицијских службеника у мисији састоји се 
од саветовања, надгледања рада и тренинга полициј-
ских службеника Националне полиције Хаитија. 

Ситуација у Републици Хаити је тренутно стабил-
на, без елемената угрожавања безбедности ангажова-
них припадника Министарства унутрашњих послова. 

IV. МУЛТИНАЦИОНАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ЧИЈЕ СЕ ИЗВРШАВАЊЕ ПЛАНИРА 

У 2011. ГОДИНИ 

1. Мисија Уједињених нација за надгледање 
примирја на Блиском истоку – UNTSO 

Мисија Уједињених нација на Блиском истоку је, 
у складу са важећим мандатом, ангажована на спре-
чавању обнове сукоба између Израела и арапских зе-
маља. Задатак снага Уједињених нација је надгледа-
ње линије раздвајања и прекида ватре између суко-
бљених снага у подручју Суецког канала и Голанске 
висоравни и истовремено пружање помоћи и подршке 
снагама Уједињених нација у јужном Либану. Мисија 
UNTSO тренутно ангажује војне посматраче у окви-
ру три различите мисије Уједињених нација на Бли-
ском Истоку: Посматрачка група Либан (Observer Group 
Lebanon – OGL) која подржава UNIFIL на југу Либа-
на, Посматрачка група на Голану (Observer Group Golan 
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– OGG) и Посматрачка група Египат (Observer Group 
Egypt – OGE).  

Министарство одбране у 2011. години планира 
самостално ангажовање два војна посматрача. 

Безбедносна ситуација у јужном Либану у зони 
одговорности UNIFIL, у којој се ангажују војни по-
сматрачи из састава UNTSO, релативно је стабилна и 
карактерише је груписање јединица израелских ору-
жаних снага према Либану и нерешен проблем раз-
граничења између Либана, Израела и Сирије. 

2. Мултинационална војна операција Европске 
уније за обуку безбедносних снага Сомалијске 

Републике у Уганди – EUTM Somalia 

Мултинационална војна операција Европске уни-
је за обуку безбедносних снага Сомалијске Републи-
ке у Уганди је, у складу са важећим мандатом, анга-
жована на поновном успостављању, обуци, опремању 
и одржавању степена спремности сомалијских снага 
безбедности. Истовремено, подстичу се државе чла-
нице Европске уније, као и међународне и регионал-
не организације, да понуде техничку подршку за обу-
ку и опремање сомалијских снага безбедности.  

Задатак Мисије је пружање подршке прелазној вла-
ди Сомалијске Републике, помоћ народу и стабилиза-
ција тренутне ситуације. Војна обука се изводи у Уган-
ди, где су безбедносни услови бољи него у Сомалијској 
Републици. Мисија се одвија уз сарадњу са Уједиње-
ним нацијама и Афричком унијом. 

Министарство одбране у 2011. години планира 
ангажовање санитетског тима у EUTM Somalia, у са-
ставу од пет чланова (1 лекар, 2 медицинска технича-
ра и 2 административна радника). 

Безбедносна ситуација у Уганди је релативно ста-
билна. Опасност од повремених терористичких напа-
да у зони мултинационалне операције Европске уније 
није искључена. Терористички напади до сада нису 
извођени у зони операције, где ће санитетски тим Вој-
ске Србије бити ангажован. 

3. Мултинационална војна операција поморских 
снага Европске уније у Сомалијској Републици – 

EUNAVFOR – ATALANTA 

Мултинационална војна операција поморских снага 
Европске уније у Сомалијској Републици – EUNAVFOR 
– ATALANTA је, у складу са важећим мандатом, ан-
гажована на спречавању, превенцији и сузбијању де-
ловања пирата и оружаних пљачки дуж обале Сома-
лијске Републике. Операција се изводи у оквиру Зајед-
ничке безбедносне и одбрамбене политике Европске 
уније. Тренутно осам држава Европске уније дају стал-
ни допринос операцији: Италија, Холандија, Немачка, 
Француска, Шпанија, Белгија, Луксембург и Грчка. 
Поред наведених, мултинационалној операцији по-
времено допринос дају следеће државе: Норвешка, Ки-
пар, Ирска, Финска, Малта и Шведска. Европске по-

морске снаге оперишу у зони Црвеног мора, Аденског 
залива и делу Индијског океана.  

Министарство одбране у 2011. години планира по-
четно ангажовање са два официра речних јединица у 
EUNAVFOR – ATALANTA. 

Безбедносна ситуација у Сомалијској Републици 
је нестабилна, због присуства криминалних група ко-
је су организатори пиратских напада у обалном поја-
су Сомалијске Републике. Присуство војних поморских 
снага земаља Европске уније, Северноатлантског са-
веза, Русије, Кине, Јапана и других земаља у зони опе-
рације, знатно смањује безбедносне ризике и претње 
на мору. 

4. Ангажовање капацитета Министарства 
одбране и Војске Србије у систему stand by 

 аранжмана Уједињених нација 

У складу са извршавањем преузетих обавеза из 
Повеље Уједињених нација које се односе на међуна-
родну сарадњу и употребу Војске Србије у мултина-
ционалним операцијама Уједињених нација ван гра-
ница Републике Србије, потребно је покренути про-
цес закључивања stand by аранжмана са Уједињеним 
нацијама ради стављања одређених капацитета Вој-
ске Србије на располагање Уједињеним нацијама за 
ангажовање у мултинационалним операцијама. Анга-
жовање у оквиру stand by аранжмана реализује се на-
кон закључивања и потврђивања одговарајућег уго-
вора између Републике Србије и Уједињених нација. 

Ангажовање капацитета Војске Србије, обухваће-
них stand by аранжманом, реализује се након позива 
Уједињених нација и окончане процедуре предвиђе-
не националним законодавством Републике Србије. 

Капацитети Војске Србије за потребе ангажовања 
сагласно stand by аранжманима са Уједињеним наци-
јама су: 

– санитетски тим до шест чланова (два лекара и 
четири медицинска техничара), 

– хируршки тим до шест чланова (хирург, орто-
пед, анестезиолог, анестезиолог-техничар и два ин-
струментара), 

– 15 штабних официра, и 
– 10 војних посматрача. 

V. ЦИЉЕВИ КОЈИ СЕ ПОСТИЖУ УПОТРЕБОМ 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ 

ОПЕРАЦИЈАМА У 2011. ГОДИНИ 

Одредбом члана 5. тачка 4. Закона о одбрани 
(„Службени гласник РС“, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – 
др. закон и 104/09 – др. закон), прописано је да се од-
брана земље остварује учешћем у мултинационалним 
операцијама. Такође, учешћем у мултинационалним 
операцијама испуњавају се међународно прихваћене 
обавезе, које произилазе из чланства Републике Ср-
бије у Уједињеним нацијама и другим међународним 
организацијама. 
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Учешће Војске Србије у мултинационалним опера-
цијама Уједињених нација, Европске уније и међуна-
родним безбедносним снагама је важан елемент спољ-
не политике Републике Србије који увелико доприно-
си да се Република Србија у односима са државама 
чланицама Европске уније и Партнерства за мир тре-
тира као равноправни партнер, који активно доприно-
си очувању мира и стабилности у свету. 

Ангажовањем припадника Војске Србије у мулти-
националним операцијама под мандатом Европске уни-
је у оквиру заједничке безбедносне и одбрамбене по-
литике, Република Србија би се интегрисала у ову ва-
жну област активности Европске уније, што би имало 
повољан утицај и на укупан процес европских интегра-
ција Републике Србије. 

Чланство Републике Србије у Партнерству за мир 
отвара додатне могућности за њено активније укљу-
чивање у мултинационалне операције под окриљем 
Уједињених нација и Европске уније. 

Учешћем Војске Србије у мултинационалним опе-
рацијама, Република Србија потврђује интерес и на-
меру да конкретно допринесе светској, европској и ре-
гионалној безбедности и поштовању међународног пра-
ва и мира. 

Учешћем у мултинационалним операцијама, при-
падници Министарства унутрашњих послова стичу но-
ва искуства и имају прилику да током извршавања 
административних делатности стичу знања у примени 
најновијих технологија и електронског пословања. 
Поред тога, припадници Министарства унутрашњих 
послова упознају се са стандардизованим полицијским 
процедурама, чиме се у перспективи олакшава инте-
грисање наше полиције у међународну полицијску 
сарадњу и прилагођавање начина рада светским стан-
дардима. 

VI. РАСПОЛОЖИВЕ СНАГЕ И МАТЕРИЈАЛНА И 
ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВОВАЊЕ 
У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ ОПЕРАЦИЈАМА 

У 2011. ГОДИНИ 

Годишњим планом употребе Војске Србије и дру-
гих снага одбране у мултинационалним операцијама 
у 2011. години планирано је учешће у мировним опе-
рацијама Уједињених нација до 265 припадника Ми-
нистарства одбране и Војске Србије и 11 припадника 
Министарства унутрашњих послова.  

Министарство одбране и Војска Србије распола-
жу адекватно обученим људством за учешће у мулти-
националним операцијама, према динамици и струк-
тури Годишњег плана употребе Војске Србије и дру-
гих снага одбране у мултинационалним операцијама 
у 2011. години. Такође, сви службеници Министар-
ства унутрашњих послова, који се упућују у мултина-
ционалне операције, претходно су завршили обуку, 
адекватно су припремљени и добровољно су се јави-
ли за учешће. 

За реализацију Годишњег плана употребе Војске 
Србије и других снага одбране у мултинационалним 
операцијама у 2011. години потребна су финансијска 
средства у износу од 545.209.852,64 динара, која ће 
се обезбедити Законом о буџету Републике Србије за 
2011. годину у оквиру раздела Министарства одбране 
и Министарства унутрашњих послова. 

99. 
На основу члана 140. Устава Републике Србије, 

члана 8. став 3. Закона о употреби Војске Србије и 
других снага одбране у мултинационалним операци-
јама ван граница Републике Србије („Службени гла-
сник РС“, број 88/09) и члана 8. став 1. Закона о Народ-
ној скупштини („Службени гласник РС“, број 9/10), 

Народна скупштина, на седници Првог ванредног 
заседања Народне скупштине Републике Србије у 
2011. години, одржаној 28. фебруара 2011. године, до-
нела је 

О Д Л У К У2 
о учешћу припадника Војске Србије 
у мултинационалним операцијама 

у 2011. години 

1.  Одобрава се учешће припадника Војске Србије 
у мултинационалним операцијама током 2011. годи-
не, и то: 

–  у Мировној операцији Уједињених нација у Де-
мократској Републици Конго (MONUSCO); 

–  у Мировној операцији Уједињених нација у Ре-
публици Либерији (UNMIL); 

–  у Мировној операцији Уједињених нација у Ре-
публици Обала Слоноваче (UNOCI);  

– у Мировној операцији Уједињених нација у Ре-
публици Либан (UNIFIL);  

– у Мировној операцији Уједињених нација у Ре-
публици Кипар (UNFICYP); 

–  у Мировној операцији Уједињених нација на 
Блиском истоку (UNTSO). 

2.  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Републике Ср-
бије“. 

РС број 2 
У Београду, 28. фебруара 2011. године 

Народна скупштина Републике Србије 
Председник, 

проф. др Славица Ђукић-Дејановић, с. р. 

100. 
На основу члана 13. став 3. Закона о тајности по-

датака („Службени гласник РС“, број 104/09) и члана 42. 
став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС“, бр. 
55/05, 71/05 – исправка, 101/07 и 65/08), 

Влада доноси 
__________ 

2 Објављена у „Службеном гласнику РС“, број 13 од 1. 
марта 2011. године. 
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У Р Е Д Б У3 
о начину и поступку означавања тајности 

података, односно докумената 

I. УВОДНА ОДРЕДБА 

Предмет уредбе 

Члан 1. 

 Овом уредбом ближе се уређује начин и поступак 
означавања тајности података, односно докумената. 

II. НАЧИН И ПОСТУПАК ОЗНАЧАВАЊА ТАЈНО-
СТИ ПОДАТАКА, ОДНОСНО ДОКУМЕНАТА 

Означавање документа који садржи 
тајне податке 

Члан 2. 

Документ који садржи тајни податак означава се 
одговарајућим степеном тајности, изнад назива доку-
мента, на врху сваке странице, на средини. 

 Ознака одговарајућег степена тајности на докумен-
ту исписује се тамнијим словима већег формата од 
слова текста документа. 

 Поред ознаке степена тајности из ст. 1. и 2. овог 
члана, документ означен степеном тајности „ДРЖАВ-
НА ТАЈНА“ означава се и подвлачењем ознаке степена 
тајности црном линијом. 

 Ако документ садржи више страница, свака стра-
ница се означава редним бројем странице у односу на 
укупан број страница. 

Сваки документ мора имати ознаку степена тај-
ности на врху прве стране и спољне стране предњих 
корица ако оне постоје или на врху насловне стране. 

 Ако документ нема насловну страну, прва страна 
ће се сматрати као насловна. 

Приликом означавања документа не сме доћи до 
уништења или оштећења тајног податка, односно до-
кумента на којем се он налази. 

Ознака степена тајности и означавање 
прилога докумената 

Члан 3. 

Ознака степена тајности на документу који садр-
жи тајне податке, мора бити видно означена печатом, 
штамбиљом, одштампана, откуцана, написана, или при-
чвршћена са етикетом, налепницом или сличним од-
говарајућим средствима. 

 Ако документ који је означен степеном тајности 
има прилоге (анекси, додаци, графички прикази и сл.), 
они ће се означити на начин као и документ, с тим да 
степен тајности прилога не може бити означен вишим 
степеном тајности од основног документа. 
__________ 

3 Објављена у „Службеном гласнику РС“, број 8 од 11. 
фебруара 2011. године. 

Означавање пропратног акта 

Члан 4. 

 Пропратни акт којим се доставља документ који 
садржи тајни податак означава се истом ознаком сте-
пена тајности као и документ. 

Означавање документа са различитим 
степеном тајности података 

Члан 5. 

Ако документ садржи податке који се означавају 
различитим степенима тајности, подаци се могу озна-
чити као: „ДТ“ за „ДРЖАВНУ ТАЈНУ“, „СП“ за „СТРО-
ГО ПОВЕРЉИВО“, „П“ за „ПОВЕРЉИВО“ и „И“ за 
„ИНТЕРНО“, на почетку и на крају податка. 

 Документ који садржи податке различитог степе-
на тајности означава се ознаком вишег степена тајно-
сти, у складу са законом. 

Образац о означавању документа 

Члан 6. 

 Поред ознаке степена тајности, документ који са-
држи тајне податке степена тајности „ПОВЕРЉИВО“ 
и „ИНТЕРНО“ садржи и податке о начину престанка 
тајности податка, овлашћеном лицу, органу јавне вла-
сти, датуму одређивања степена тајности и начину до-
стављања тајног податка.  

Поред података из става 1. овог члана, документ 
који је означен степеном тајности „ДРЖАВНА ТАЈ-
НА“ и „СТРОГО ПОВЕРЉИВО“, садржи и податке о 
броју примерака документа, укупном броју страна до-
кумента и прилозима уз документ. 

 Подаци из ст. 1. и 2. овог члана попуњавају се и 
на обрасцима о означавању докумената (Прилог бр. 
1. и 2), који су одштампани уз ову уредбу и чине њен 
саставни део.  

Обрасце из става 3. овог члана попуњава рукова-
лац тајним податком, они се налазе у омоту списа и 
видљиви су одмах при отварању омота. 

 Одлука о одређивању степена тајности и процена 
могуће штете по интересе Републике Србије, којом је 
одређен степен тајности податка чува се као прилог 
уз документ код органа јавне власти који је одредио 
степен тајности. 

Означавање копије документа 

Члан 7. 

 Свака копија документа или његовог дела мора би-
ти означена на начин прописан у чл. 2. и 3. ове уредбе. 

 Копија документа или његовог дела, додатно се 
означава ознаком „КОПИЈА ОРИГИНАЛА“, редним 
бројем копије, бројем и датумом из евиденције о умно-
жавању, ознаком унутрашње организационе јединице 
органа јавне власти и потписом запосленог у органу 
јавне власти који је извршио умножавање. 
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 Свака умножена страна мора у горњем десном углу 
имати утиснуту ознаку „КОПИЈА ОРИГИНАЛА“, та-
ко да отисак не прекрива садржај документа. 

 Подаци из ст. 2. и 3. овог члана попуњавају се на 
обрасцу (Прилог број 3), који је одштампан уз ову 
уредбу и чини њен саставни део. 

Ознака промене степена тајности 
и престанка тајности 

Члан 8. 

Ако овлашћено лице донесе одлуку о промени сте-
пена тајности документа, о промени степена тајности 
обавестиће се корисници тајног податка, односно до-
кумента.  

Уз документ којим се мења степен тајности, при-
лаже се одлука о промени степена тајности. 

 Ако је документ после промене степена тајности 
означен другим степеном тајности, руковалац тајним 
податком прецртава ранију ознаку степена тајности, 
означава документ новим степеном тајности, уз наво-
ђење броја и датума обавештења о промени степена 
тајности, уписује датум промене податка и свој потпис. 

 Ако је дошло до престанка тајности документа, 
то се означава тако што се прецртава ознака степена тај-
ности и испод тога уписује „ПРЕСТАНАК ТАЈНО-
СТИ“, наводи разлог престанка тајности, датум пре-
станка тајности и потпис лица које је извршило упи-
сивање престанка тајности документа. 

Исправка тајног податка 

Члан 9. 

 Ако је део текста у документу који садржи тајни 
податак погрешно уписан, исправка се врши на по-
себном листу који је саставни део документа, а садр-
жи податке о исправци. 

На средини доњег дела посебног листа уписује се 
реч „ИСПРАВКА“, чија су слова већа од слова оста-
лог дела текста. 

Евиденција о тајним подацима 

Члан 10. 

 Евиденција о тајним подацима води се одвојено 
од осталих евиденција органа јавне власти. 

 У документу који садржи тајне податке испред 
класификационог броја предмета означава се степен 
тајности података великим штампаним словом, и то: 

 1) словима „ДТ“ за степен тајности „ДРЖАВНА 
ТАЈНА“; 

 2) словима „СП“ за степен тајности „СТРОГО 
ПОВЕРЉИВО“;  

 3) словом „П“ за степен тајности „ПОВЕРЉИВО“; 
 4) словом „И“ за степен тајности „ИНТЕРНО“. 
 Евиденција из става 1. овог члана садржи: редни 

број, назив органа јавне власти, назив унутрашње ор-
ганизационе јединице органа јавне власти која је од-
редила степен тајности, садржај предмета, датум при-

јема предмета, класификациона ознака предмета, по-
датке о уступању документа другом органу, податке 
о промени степена тајности, начин и датум престанка 
тајности, податак када је предмет архивиран и напо-
мену. 

 Евиденција из става 3. овог члана води се на обра-
сцу евиденције о тајним подацима (Прилог број 4), који 
је одштампан уз ову уредбу и чини њен саставни дeо. 

Омот списа у коме се чува документ 

Члан 11. 

 Омот списа у којем се чува документ који садржи 
тајне податке означава се истим степеном тајности 
као и документ и чини његов саставни део. 

 Предња страна омота списа у којем се чува доку-
мент који садржи тајне податке формата је А-4, има 
одговарајућу боју и ширине је три центиметра, мере-
но од спољних ивица према унутрашњости омота.  

Боја на предњој страни омота списа одређује се пре-
ма ознакама степена тајности, и то: 

 1) за степен тајности „ДРЖАВНА ТАЈНА“ – цр-
вена боја; 

 2) за степен тајности „СТРОГО ПОВЕРЉИВО“ – 
жута боја; 

 3) за степен тајности „ПОВЕРЉИВО“ – плава боја; 
 4) за степен тајности „ИНТЕРНО“ – сива боја. 
 Изглед омота списа дат је на обрасцима омота 

списа (прилози бр. 5. до 8), који су одштампани уз 
ову уредбу и чине њен саставни део. 

Архивирање тајних података 

Члан 12. 

 Документ који садржи тајне податке архивира се 
у складу са прописима који уређују канцеларијско по-
словање органа јавне власти. 

Евиденција остварених увида у тајне податке 
након архивирања 

Члан 13. 

 Орган јавне власти који архивира тајне податке 
означене степеном тајности „ДРЖАВНА ТАЈНА“ или 
„СТРОГО ПОВЕРЉИВО“, води евиденцију остваре-
них увида након архивирања документа. 

Евиденција из става 1. овог члана води се ручно 
и аутоматизовано, и садржи: 

 1) кратак садржај предмета, број, датум, степен 
тајности и број примерака документа који садржи тај-
ни податак; 

 2) име и презиме лица које се упознало са тајним 
податком, као и број сертификата за приступ тајним 
подацима; 

 3) разлог увида; 
 4) датум и време када је увид остварен; 
 5) потпис лица које се упознало са тајним податком. 
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 Евиденција остварених увида налази се уз сваки 
примерак документа означеног степеном тајности 
„ДРЖАВНА ТАЈНА“ или „СТРОГО ПОВЕРЉИВО“. 

Чување архивског примерка 

Члан 14. 

 Архивски примерак документа означеног степе-
ном тајности „ДРЖАВНА ТАЈНА“ или „СТРОГО ПО-
ВЕРЉИВО“, по правилу, је примерак број 1. овлашће-
ног лица надлежног органа који је одредио степен тај-
ности. 

 Уз архивски примерак документа из става 1. овог 
члана, чувају се одлука и процена могуће штете по 
интересе Републике Србије на основу које се податку 
одређује степен тајности, списак органа, односно ли-
ца којима су примерци документа који садржи тајни 

податак били уручени, евиденција извршених увида, 
као и дате дозволе за умножавање тајног документа. 

III. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Ступање уредбе на снагу 

Члан 15. 

 Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

05 број 110-757/2011-1 
У Београду, 3. фебруара 2011. године 

Влада 
Председник, 

др Мирко Цветковић, с. р.
 

Прилог број 1 

О Б Р А З А Ц 
О ОЗНАЧАВАЊУ ДОКУМЕНТА КОЈИ САДРЖИ 

ТАЈНЕ ПОДАТКЕ СТЕПЕНА ТАЈНОСТИ 
„ПОВЕРЉИВО“ И „ИНТЕРНО“ 

1) ознака степена тајности ______________________ 

2) начин престанка тајности податка, односно 
документа ____________________________________ 

_____________________________________________ 

3) подаци о овлашћеном лицу ___________________ 

_____________________________________________ 

4) подаци о органу јавне власти __________________ 

_____________________________________________ 

5) датум одређивања степена тајности _____________ 

6) начин достављања тајног податка ______________ 

УПУТСТВО ЗА ПОПУЊАВАЊЕ ОБРАСЦА: 

 1) у рубрику „ознака степена тајности“ уписује се 
један од два степена тајности („ПОВЕРЉИВО“ или 
„ИНТЕРНО“); 

 2) у рубрику „начин престанка тајности податка, 
односно документа“ уписује се један од могућих на-
чина престанка тајности податка, у складу са чланом 16. 
Закона о тајности података; 

 3) у рубрику „подаци о овлашћеном лицу“ упису-
ју се подаци о лицу које је у органу одредило степен 
тајности податка, број писменог овлашћења и датум, 
као и од кога је издато; 

 
 
 
 
 
4) у рубрику „подаци о органу јавне власти“ упи-

сују се подаци о органу чије је овлашћено лице одре-
дило степен тајности; 

 5) у рубрику „датум одређивања степена тајности“ 
уписује се датум када је одређен степен тајности пода-
тка; 

 6) у рубрику „начин достављања тајног податка“ 
уписују се подаци о томе на који начин је извршена 
достава тајног податка (нпр: куриром – физичком по-
штом, електронском поштом). 

Прилог број 2 

О Б Р А З А Ц 
О ОЗНАЧАВАЊУ ДОКУМЕНТА КОЈИ САДРЖИ 

ТАЈНЕ ПОДАТКЕ СТЕПЕНА ТАЈНОСТИ 
„ДРЖАВНА ТАЈНА“ И „СТРОГО ПОВЕРЉИВО“ 

1) ознака степена тајности ______________________ 

2) начин престанка тајности податка, односно 
документа ____________________________________ 

_____________________________________________ 

3) подаци о овлашћеном лицу ___________________ 

_____________________________________________ 

4) подаци о органу јавне власти __________________ 

_____________________________________________ 

5) датум одређивања степена тајности ____________ 
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6) начин достављања тајног податка ______________ 

7) број примерака документа ____________________ 

8) укупан број страна документа _________________ 

9) прилози документа __________________________ 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

УПУТСТВО ЗА ПОПУЊАВАЊЕ ОБРАСЦА: 

 1) у рубрику „ознака степена тајности“ уписује се 
један од два степена тајности („ДРЖАВНА ТАЈНА“ 
или „СТРОГО ПОВЕРЉИВО“); 

 2) у рубрику „начин престанка тајности податка, 
односно документа“ уписује се један од могућих начи-
на престанка тајности податка, у складу са чланом 16. 
Закона о тајности података; 

 3) у рубрику „подаци о овлашћеном лицу“ упису-
ју се подаци о лицу које је у органу одредило степен 
тајности податка, број писменог овлашћења и датум, 
као и од кога је издато; 

4) у рубрику „подаци о органу јавне власти“ упи-
сују се подаци о органу чије је овлашћено лице одре-
дило степен тајности; 

 5) у рубрику „датум одређивања степена тајности“ 
уписује се датум када је одређен степен тајности по-
датка; 

 6) у рубрику „начин достављања тајног податка“ 
уписују се подаци о томе на који начин је извршена 
достава тајног податка (нпр: куриром – физичком по-
штом, електронском поштом); 

 7) у рубрику „број примерака документа“ уписује 
се податак о броју примерака документа; 

 8) у рубрику „укупан број страна документа“ упи-
сује се број страница документа, при чему се уписују 
само стране које имају тајни податак; 

 9) у рубрику „прилози документа“ уписују се по-
даци о прилозима који се налазе уз документ (нпр. 
анекс, пропратни акт, графички прикази и сл.). 

Прилог број 3 

ОБРАЗАЦ О КОПИЈИ ДОКУМЕНТА 

„КОПИЈА ОРИГИНАЛА“ 

1) ознака степена тајности _______________________ 

2) начин престанка тајности податка, односно 
документа ____________________________________ 

_____________________________________________ 

3) подаци о овлашћеном лицу ___________________ 

_____________________________________________ 

 
4) подаци о органу јавне власти __________________ 

_____________________________________________ 

5) датум одређивања степена тајности ____________ 

6) начин достављања тајног податка ______________ 

7) редни број копије  ___________________________ 

8) број и датум из евиденције о умножавању _______ 

9) ознака унутрашње организационе јединице  ______ 

_____________________________________________ 

10) потпис запосленог који је извршио умножавање 
_____________________________________________ 

 

УПУТСТВО ЗА ПОПУЊАВАЊЕ ОБРАСЦА: 
 
 1) у рубрику „ознака степена тајности“ уписује се 

један од четири степена тајности („ДРЖАВНА ТАЈНА“, 
„СТРОГО ПОВЕРЉИВО“, „ПОВЕРЉИВО“ или „ИН-
ТЕРНО“); 

 2) у рубрику „начин престанка тајности податка, 
односно документа“ уписује се један од могућих на-
чина престанка тајности податка, у складу са чланом 16. 
Закона о тајности података; 

 3) у рубрику „подаци о овлашћеном лицу“ упису-
ју се подаци о лицу које је у органу одредило степен 
тајности податка, број писменог овлашћења и датум, 
као и од кога је издато; 

4) у рубрику „подаци о органу јавне власти“ упи-
сују се подаци о органу чије је овлашћено лице одре-
дило степен тајности; 

 5) у рубрику „датум одређивања степена тајности“ 
уписује се датум када је одређен степен тајности по-
датка; 

 6) у рубрику „начин достављања тајног податка“ 
уписују се подаци о томе на који начин је извршена 
достава тајног податка (нпр: куриром – физичком по-
штом, електронском поштом); 

 7) у рубрику „редни број копије“ уписује се пода-
так о броју копије документа; 

 8) у рубрику „број и датум из евиденције о умно-
жавању“ уписује се податак из евиденције о умножа-
вању; 

 9) у рубрику „ознака унутрашње организационе је-
динице“ уписује се податак о називу или шифри уну-
трашње организационе јединице органа јавне власти 
у којој је извршено умножавање; 

10) у рубрику „потпис запосленог који је извршио 
умножавање“ уписује се потпис лица које је извршило 
умножавање. 
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Прилог број 5 
 

ОБРАЗАЦ ОМОТА СПИСА ЗА ДОКУМЕНТ СА ОЗНАКОМ СТЕПЕНА ТАЈНОСТИ 
„ДРЖАВНА ТАЈНА“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

ОМОТ СПИСА 
  

ЗА ДОКУМЕНТ СА ОЗНАКОМ 
СТЕПЕНА ТАЈНОСТИ 

„ДРЖАВНА  
    ТАЈНА“ 

 
 
 
 

СВА ЛИЦА КОЈА РАСПОЛАЖУ ОВИМ ДОКУМЕНТОМ И ОСТАЛИМ 
ПРИЛОЗИМА УЗ ДОКУМЕНТ ДУЖНА СУ ДА ОНЕМОГУЋЕ 

НЕОВЛАШЋЕНО ОТКРИВАЊЕ ТАЈНИХ ПОДАТАКА 
 
 

ПОСТУПАЊЕ, ЧУВАЊЕ, УМНОЖАВАЊЕ И РАСПОЛАГАЊЕ ОВИМ 
ДОКУМЕНТОМ И ОСТАЛИМ ПРИЛОЗИМА УЗ ДОКУМЕНТ МОРА  

БИТИ У СКЛАДУ СА ПРОПИСИМА КОЈИ УРЕЂУЈУ 
ЗАШТИТУ ТАЈНИХ ПОДАТАКА 

 
 
 
 
 
 

„ДРЖАВНА 
     ТАЈНА“ 
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Прилог број 6 
 

ОБРАЗАЦ ОМОТА СПИСА ЗА ДОКУМЕНТ СА ОЗНАКОМ СТЕПЕНА ТАЈНОСТИ 
„СТРОГО ПОВЕРЉИВО“ 

 

 
 

ОМОТ СПИСА 
  

ЗА ДОКУМЕНТ СА ОЗНАКОМ 
СТЕПЕНА ТАЈНОСТИ 

„СТРОГО 
ПОВЕРЉИВО“ 

 
 
 
 

СВА ЛИЦА КОЈА РАСПОЛАЖУ ОВИМ ДОКУМЕНТОМ И ОСТАЛИМ 
ПРИЛОЗИМА УЗ ДОКУМЕНТ ДУЖНА СУ ДА ОНЕМОГУЋЕ 

НЕОВЛАШЋЕНО ОТКРИВАЊЕ ТАЈНИХ ПОДАТАКА 
 
 

ПОСТУПАЊЕ, ЧУВАЊЕ, УМНОЖАВАЊЕ И РАСПОЛАГАЊЕ ОВИМ 
ДОКУМЕНТОМ И ОСТАЛИМ ПРИЛОЗИМА УЗ ДОКУМЕНТ МОРА  

БИТИ У СКЛАДУ СА ПРОПИСИМА КОЈИ УРЕЂУЈУ 
ЗАШТИТУ ТАЈНИХ ПОДАТАКА 

 
 
 
 
 
 

„СТРОГО 
ПОВЕРЉИВО“ 
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Прилог број 7 
 

ОБРАЗАЦ ОМОТА СПИСА ЗА ДОКУМЕНТ СА ОЗНАКОМ СТЕПЕНА ТАЈНОСТИ 
„ПОВЕРЉИВО“ 

 
  

 
 

ОМОТ СПИСА 
  

ЗА ДОКУМЕНТ СА ОЗНАКОМ 
СТЕПЕНА ТАЈНОСТИ 

„ПОВЕРЉИВО“ 
 
 
 
 

СВА ЛИЦА КОЈА РАСПОЛАЖУ ОВИМ ДОКУМЕНТОМ И ОСТАЛИМ 
ПРИЛОЗИМА УЗ ДОКУМЕНТ ДУЖНА СУ ДА ОНЕМОГУЋЕ 

НЕОВЛАШЋЕНО ОТКРИВАЊЕ ТАЈНИХ ПОДАТАКА 
 
 

ПОСТУПАЊЕ, ЧУВАЊЕ, УМНОЖАВАЊЕ И РАСПОЛАГАЊЕ ОВИМ 
ДОКУМЕНТОМ И ОСТАЛИМ ПРИЛОЗИМА УЗ ДОКУМЕНТ МОРА  

БИТИ У СКЛАДУ СА ПРОПИСИМА КОЈИ УРЕЂУЈУ 
ЗАШТИТУ ТАЈНИХ ПОДАТАКА 

 
 
 
 
 
 

„ПОВЕРЉИВО“ 
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Прилог број 8 
 

ОБРАЗАЦ ОМОТА СПИСА ЗА ДОКУМЕНТ СА ОЗНАКОМ СТЕПЕНА ТАЈНОСТИ 
„ИНТЕРНО“ 

 
 

 
 

 

 
 

ОМОТ СПИСА 
  

ЗА ДОКУМЕНТ СА ОЗНАКОМ 
СТЕПЕНА ТАЈНОСТИ 

„ИНТЕРНО“ 
 
 
 
 

СВА ЛИЦА КОЈА РАСПОЛАЖУ ОВИМ ДОКУМЕНТОМ И ОСТАЛИМ 
ПРИЛОЗИМА УЗ ДОКУМЕНТ ДУЖНА СУ ДА ОНЕМОГУЋЕ 

НЕОВЛАШЋЕНО ОТКРИВАЊЕ ТАЈНИХ ПОДАТАКА 
 
 

ПОСТУПАЊЕ, ЧУВАЊЕ, УМНОЖАВАЊЕ И РАСПОЛАГАЊЕ ОВИМ 
ДОКУМЕНТОМ И ОСТАЛИМ ПРИЛОЗИМА УЗ ДОКУМЕНТ МОРА  

БИТИ У СКЛАДУ СА ПРОПИСИМА КОЈИ УРЕЂУЈУ 
ЗАШТИТУ ТАЈНИХ ПОДАТАКА 

 
 
 
 
 
 

„ИНТЕРНО“ 
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101. 
На основу члана 236. Закона о Војсци Југославије 

(„Службени лист СРЈ“, бр. 43/94, 28/96, 44/99, 74/99, 
3/02 и 37/02 – др. закон и „Службени лист СЦГ“, бр. 
7/05 и 44/05), у вези са чланом 197. став 2. Закона о 
Војсци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 
88/09) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени 
гласник РС“, бр. 55/05, 71/05 – испрaвка, 101/07 и 
65/08), 

Влада доноси 

У Р Е Д Б У4 
о изменама Уредбе о остваривању права на 
једнократну новчану помоћ, оспособљавању 
брачног друга и о накнади за школовање 

деце војног лица 

Члан 1. 

 У Уредби о остваривању права на једнократну 
новчану помоћ, оспособљавању брачног друга и о на-
кнади за школовање деце војног лица („Службени 
лист СРЈ“, број 69/99 и „Службени лист СЦГ“, број 
4/05) у члану 1, члану 2. став 1, члану 3. и члану 4. 
став 2. речи: „и Црне Горе“ бришу се. 

Члан 2. 

 У члану 2. став 2. речи: „организацијској једини-
ци Генералштаба Војске Србије и Црне Горе надле-
жној за персоналне послове“ замењују се речима: „Ми-
нистарству одбране“. 

Члан 3. 

 У члану 5. речи: „према заради без пореза и до-
приноса по запосленом исплаћеној у привреди држа-
ве чланице на чијој територији је седиште Министар-
ства одбране“ замењују се речима: „према просечној 
заради без пореза и доприноса по запосленом у Репу-
блици Србији“.  

Члан 4. 

 Члан 6. мења се и гласи: 
   „Војном лицу из члана 3. ове уредбе једнократна 

новчана помоћ се одређује, зависно од степена теле-
сног оштећења организма, тако што се обрачунски 
основ множи са коефицијентом, и то: 
  
Степен оштећења организма Коефицијент 

20% 2,1 

30% 2,6 

40% 3 

50% 3,6 

60% 4,4 
__________ 

4 Објављена у „Службеном гласнику РС“, број 14 од 4. 
марта 2011. године. 

Степен оштећења организма Коефицијент 

70% 5,3 

80% 6,3 

90% 7,6 

100% 9,1“ 
 

Члан 5. 

 Члан 7. мења се и гласи: 
 „Члановима породице војног лица из члана 4. ове 

уредбе једнократна новчана помоћ се одређује, зави-
сно од броја чланова породице, тако што се обрачун-
ски основ множи са коефицијентом, и то:  

 
Број чланова породице Коефицијент 

један члан 24,6 

два члана 27,1 

три члана 29,8 

четири члана 32,7 

пет чланова 36 

шест и више чланова 38,8“ 
 

Члан 6.  

 У члану 13. став 1. речи: „ организацијској једини-
ци Генералштаба Војске Србије и Црне Горе надлеж-
ној за персоналне послове“ замењују се речима: „Ми-
нистарству одбране“. 

 После става 3. додаје се став 4. који гласи: 
 „Ако општим актом школе, односно одговарају-

ћег факултета након истека редовног трајања студија 
није утврђен апсолвентски стаж студенту припада на-
кнада за школовање, и то: 

– шест месеци након истека редовног трајања сту-
дија на студијском програму који траје три школске 
године; 

– дванаест месеци након истека редовног трајања 
студија на студијском програму који траје четири и 
више школских година.“ 

Члан 7. 

 Члан 15. став 1. мења се и гласи: 
 „Месечна новчана накнада ученику основне шко-

ле припада у износу од 40% од обрачунског основа 
утврђеног у члану 5. ове уредбе, а ученику средње 
школе и студенту студија првог, односно другог сте-
пена, зависно од места школовања, та накнада припа-
да у проценту од обрачунског основа из члана 5. ове 
уредбе, и то: 

1) за школовање у пребивалишту породице: 
(1) 47% – за ученика средње школе, 
(2) 66% – за студента студија првог, односно дру-

гог степена; 
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2) за школовање ван пребивалишта породице, због 
тога што односна школа не постоји у месту пребива-
лишта породице: 

(1) 66% – за ученика средње школе, 
(2) 95% – за студента студија првог, односно дру-

гог степена.“ 
Члан 8. 

 У члану 16. став 1. алинеја 2. речи: „за студенте 
виших школа и факултета“ замењују се речима: „за 
студенте студија првог, односно другог степена“. 

 После става 1. додаје се став 2. који гласи: 
 „Накнада из става 1. алинеја 2. овога члана не 

припада студенту коме је по истеку редовног трајања 
студија признат апсолвентски стаж, односно проду-
жен рок за завршетак студија.“ 

Члан 9.  

 У члану 19. став 1. речи: „начелник организациј-
ске јединице Генералштаба Војске Србије и Црне Го-
ре надлежне за персоналне послове“ замењују се ре-
чима: „Министарство одбране“. 

Члан 10.  
 Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана об-

јављивања у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

05 број 110-1202/2011 
У Београду, 24. фебруара 2011. године 

Влада 
Први потпредседник Владе – 
заменик председника Владе, 

Ивица Дачић, с. р. 
102. 

На основу члана 40. став 3. Закона о високом обра-
зовању („Службени гласник РС“, бр. 76/05, 100/07 – 
аутентично тумачење, 97/08 и 44/10) и члана 43. став 1. 
Закона о Влади („Службени гласник РС“, бр. 55/05, 
71/05 – исправка, 101/07 и 65/08), а у вези са чланом 16. 
Закона о војним школама и војним научноистражи-
вачким установама („Службени лист СРЈ“, бр. 80/94, 
85/94 – исправка и 74/99 и „Службени лист СЦГ“, 
број 44/05), 

Влада доноси 

О Д Л У К У5 
о оснивању Универзитета одбране 

у Београду 

1. Оснива се Универзитет одбране у Београду (у 
даљем тексту: Универзитет). 

Седиште Универзитета је у Београду, Павла Ју-
ришића Штурма број 33. 

2. Универзитет је самостална високошколска уста-
нова која обавља делатност високог образовања кроз 
академске студије првог, другог и трећег степена из 
више научних области у оквиру образовно-научних 
__________ 

5 Објављена у „Службеном гласнику РС“, број 14 од 4. 
марта 2011. године. 

поља медицинских наука, техничко-технолошких на-
ука и друштвено-хуманистичких наука. 

Универзитет у оквиру делатности високог образо-
вања обавља и научно-истраживачки рад кроз основ-
на, примењена и развојна истраживања која су у функ-
цији унапређења и осавремењивања наставе у обла-
сти система одбране. 

3. У саставу Универзитета су: 
1) Војна академија; 
2) Војномедицинска академија. 
Војна академија је високошколска установа са свој-

ством правног лица која изводи акредитоване студиј-
ске програме у пољу техничко-технолошких наука и 
друштвено-хуманистичких наука. 

Војномедицинска академија је високошколска уста-
нова са својством правног лица која изводи акредито-
ване академске студије у пољу медицинских наука. 

Војна академија и Војномедицинска академија оба-
вљају делатност високог образовања у складу са За-
коном о војним школама и војним научноистраживач-
ким установама, актом о оснивању, својим статутом 
и другим посебним актима из области одбране, као и у 
складу са Законом о високом образовању и, у складу 
с тим законом, добијеном дозволом за рад. 

Универзитет у свом саставу може имати и науч-
ноистраживачке организације, у складу са прописима 
који уређују научноистраживачку делатност, у складу 
са статутом Универзитета. 

4.  Универзитет интегрише функције свих високо-
школских установа у свом саставу и има својство 
правног лица са свим правима и обавезама према тре-
ћим лицима. 

5.  Студије на Универзитету су: 
1) основне академске које трају четири године и 

имају 240 ЕСПБ бодова; 
2) мастер академске које трају једну годину и има-

ју 60 ЕСПБ бодова; 
3) интегрисане академске студије медицине које 

трају шест година и имају 360 ЕСПБ бодова; 
4) специјалистичке академске студије које трају 

једну годину и имају 60 ЕСПБ бодова, и 
5) докторске академске студије које трају три го-

дине и имају 180 ЕСПБ бодова. 
По завршетку студија стиче се одговарајући струч-

ни, академски или научни назив, у складу са Законом 
о високом образовању и Листом звања коју утврђује 
Национални савет за високо образовање. 

6. Средства за оснивање и обављање делатности 
Универзитета обезбеђују се у складу са потребама обра-
зовања система одбране, а у оквиру обима средстава 
Министарства одбране опредељених Законом о буџе-
ту Републике Србије, као и из других извора, у скла-
ду са законом. 

7. Универзитет има орган управљања, орган по-
словођења, стручне органе и студентски парламент. 

Универзитет може имати и друге органе због спе-
цифичности образовања у области одбране и Војске 
Србије које захтевају посебни прописи који уређују 
те области. 
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 8. Орган управљања Универзитета је Савет Уни-
верзитета. 

Број чланова, поступак избора и разрешења чла-
нова Савета, начин рада и одлучивања уређује се ста-
тутом Универзитета. 

До конституисања Савета Универзитета у складу 
са Законом о високом образовању, његове послове оба-
вљаће Привремени савет Универзитета у следећем са-
ставу: 

1) проф. др Слободан Арсенијевић, ректор Уни-
верзитета у Крагујевцу; 

2) проф. др Ђемал Долићанин, ректор Државног 
универзитета у Новом Пазару; 

3) проф. др Милорад Милованчевић, декан Машин-
ског факултета Универзитета у Београду; 

4) проф. др Владимир Цветковић, декан Факулте-
та безбедности Универзитета у Београду; 

5) проф. др Милан Мартић, декан Факултета ор-
ганизационих наука Универзитета у Београду. 

Привремени савет Универзитета ће: 
1) донети статут Универзитета; 
2) донети годишњи програм рада Универзитета; 
3) обављати и друге послове из надлежности Са-

вета Универзитета у складу са Законом о високом обра-
зовању. 

 9. Орган пословођења Универзитета је Ректор Уни-
верзитета. 

Ректор Универзитета поставља се и разрешава у 
складу са Законом о Војсци Србије. 

10. Основни општи акт Универзитета је статут. 
Статутом Универзитета ближе ће се уредити: уну-

трашња организација Универзитета и правни положај 
и статус организационих јединица; студије и студиј-
ски програми; упис на студије и правила студија; на-
ставничка и сарадничка звања и услови за њихов из-
бор; органи и тела Универзитета као и њихов састав, 
избор и начин рада, као и друга питања од значаја за 
рад Универзитета. 

Сагласност на статут Универзитета даје Влада. 
11. Универзитет ће донети опште акте у року од 

90 дана од дана доношења статута Универзитета. 
12. Савет Универзитета и стручни органи Уни-

верзитета конституисаће се у складу са Законом о ви-
соком образовању у року од шест месеци од дана сту-
пања на снагу ове одлуке. 

13. Војна академија и Војномедицинска академи-
ја у саставу Универзитета ускладиће своју организа-
цију, општа акта и свој рад у року од 60 дана од дана 
добијања дозволе за рад Универзитета од стране Ми-
нистарства просвете. 

14. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Републике Ср-
бије“. 

05 број 612-1204/2011 
У Београду, 24. фебруара 2011. године 

Влада 
Први потпредседник Владе – 
заменик председника Владе, 

Ивица Дачић, с. р. 

103. 
На основу члана 91. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – 
др. закон), министар одбране доноси 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ НОВЧАНИХ ПРИМАЊА ВОЈНИКА, 
УЧЕНИКА И КАДЕТА ВОЈНОШКОЛСКИХ УСТА-

НОВА И ЛИЦА НА ДРУГОМ СТРУЧНОМ 
ОСПОСОБЉАВАЊУ ЗА ОФИЦИРЕ 

И ПОДОФИЦИРЕ 

1. Овом одлуком одређују се новчана примања 
која припадају: војнику на добровољном служењу вој-
ног рока, ученику и кадету војношколске установе и 
лицу на другом стручном оспособљавању за официра 
и подофицира за време вршења службе у Војсци Ср-
бије. 

2. Висина новчаних примања лица из тачке 1. ове 
одлуке утврђује се у проценту од прописане нето осно-
вице за обрачун и исплату плата професионалних при-
падника Војске Србије, и то за: 

(1) војника на добровољном служењу 
војног рока: 

– војника .......................................................  70 %, 
– разводника .................................................  72%; 

(2) слушаоца курса за резервне официре: 
– слушаоца ...................................................  70 %, 
– слушаоца разводника ...............................  72 %, 
– слушаоца десетара ...................................  74 %, 
– слушаоца млађег водника ........................  76 %, 
– слушаоца водника ....................................  78 %; 

(3) ученика војношколске установе: 
– ученика односно ученика 1. разреда ....  16,1 %, 
– ученика разводника односно ученика 

2. разреда ................................................  19,3 %, 
– ученика десетара односно ученика 

3. разреда ................................................  22,7 %, 
– ученика млађег водника односно 
ученика 4. разреда ................................   25,9 %; 

(4) кадета војношколске установе: 
– кадета ........................................................  42 %, 
– кадета водника ..........................................  46 %, 
– кадета старијег водника ...........................  50 %, 
– кадета старијег водника прве класе ........  55 %; 

(5) лице на стручном оспособљавању 
за подофицира ...........................................  75%; 

(6) лице на стручном оспособљавању 
за официра ...............................................  100%. 

3. Новчана примања лицима из тачке 2. подтачке 
(3) и (4) ове одлуке, зависно од постигнутог општег 
успеха, увећавају се по следећем: 

(1) ученику који на полугођу или крају школске 
године оствари општи успех 4,00 до 4,49 новчана 
примања за наредно полугође или полугође наредне 
школске године увећавају се за 8%; 
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(2) ученику који на полугођу или крају школске 
године оствари општи успех 4,50 до 5,00 новчана 
примања за наредно полугође или полугође наредне 
школске године увећавају се за 15%; 

(3) кадету када положи све предвиђене испите за 
одслушане семестре и чија је укупна просечна оцена 
на школовању од 8,00 до 8,99 новчана примања уве-
ћавају се за 10%; 

(4) кадету када положи све предвиђене испите за 
одслушане семестре и чија је укупна просечна оцена 
на школовању од 9,00 до 10,00 новчана примања уве-
ћавају се за 15%. 

4. Лицима из тачке 1. ове одлуке новчана примања 
припадају почев од месеца у којем су ступили на до-
бровољно служење војног рока, у војношколску уста-
нову или на друго стручно оспособљавање за офици-
ра или подофицира и исплаћују се месечно унапред 
за сваки месец закључно са месецом у којем им пре-
стаје својство војника на добровољном служењу вој-
ног рока, ученика и кадета војношколске установе и 
лица на другом стручном оспособљавању за официра 
или подофицира. 

5. Кадету за време школовања у војношколској 
установи у иностранству на које је упућен у складу са 
законом, припада новчано примање у месечном изно-
су од осам дневница за службено путовање у иностран-
ство у држави односно месту у којем се школује. 

6. Војнику на добровољном служењу војног рока 
односно слушаоцу курса за резервне официре који је 
унапређен у виши чин припада износ за тај чин од 
првог дана наредног месеца у односу на месец у којем 
је унапређен. 

7. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о одређивању новчаних примања војника, 
ученика и студената војношколских установа и лица 
на другом стручном оспособљавању за официре и под-
официре („Службени војни лист“, бр. 6/08 и 47/08). 

8. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном војном листу“. 

Р.в.п. бр. 7 
10. марта 2011. године 

Београд 
Министар одбране 

Драган Шутановац, с. р. 

104. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-75 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 4. ФЕБРУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу члана 18. став 1. тачка 6. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 88/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском пуковнику 
ПЕШИЋ Петруна ВАСИЛИЈУ. 

Министар одбране 
Драган Шутановац, с. р. 

105. 
Н А Р Е Д Б А  број 82-1 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ЗА ОБАВЕШТАЈНО- 
-ИЗВИЂАЧКЕ ПОСЛОВЕ ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 7. ФЕБРУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу тачке 2. алинеја 6. Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и дру-
гим односима у служби у Војсци Србије („Службени 
војни лист“, број 39/09) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника јединица за електронска дејства 
старији водник прве класе 
КРЊАИЋ Дмитра САША. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2011. године; 

у чин старијег водника прве класе 
телекомуникација 
старији водник 
АНИЧИЋ Мирољуба МИЛОЈЕ. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2011. године; 

у чин старијег водника прве класе техничке службе 
старији водници: 
БУТУРОВИЋ Мирољуба НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2011. године; 
МЛАДЕНОВИЋ Чедомира САША. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2011. године; 

у чин интендантског старијег водника прве класе  
старији водник 
СТАМЕНКОВИЋ Живорада ДАЛИБОР. Унапређује се 
са даном 15. фебруара 2011. године. 

Н а ч е л н и к 
пуковник 

Славољуб Јанићијевић, с. р. 

106. 
Н А Р Е Д Б А  број 5-2 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 10. ЈАНУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу члана 19. став 2. тачка 2. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 117/07 и 
88/09) и тачке 1. алинеја 2. Одлуке о преношењу овла-
шћења за решавање о стањима у служби и другим од-
носима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист“, број 39/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику телекомуникација 
ШУКОВИЋ Драгана ДАНИЛУ. 

К о м а н д а н т  
генерал-потпуковник 

Љубиша Диковић, с. р. 
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107. 
Н А Р Е Д Б А  број 5-34 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 10. ЈАНУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу члана 19. став 2. тачка 2. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 117/07 и 
88/09) и тачке 1. алинеја 2. Одлуке о преношењу овла-
шћења за решавање о стањима у служби и другим од-
носима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист“, број 39/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском поручнику 
ШАЛИПУРОВИЋ Душана АЛЕКСАНДРУ. 

К о м а н д а н т  
генерал-потпуковник 

Љубиша Диковић, с. р. 
108. 

Н А Р Е Д Б А  број 509-1 
КОМАНДАНТА КОМАНДЕ ЗА ОБУКУ 

ОД 11. ФЕБРУАРА 2011. ГОДИНЕ 

На основу тачке 2. алинеја 6. Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и дру-
гим односима у служби у Војсци Србије („Службени 
војни лист“, број 39/09) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског старијег водника прве класе 
старији водник 
ТАСИЋ Драгомира ДЕЈАН. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2011. године; 
у чин инжињеријског заставника прве класе 
заставник 
ПЕТРОВ Николе МИОДРАГ. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2011. године; 
у чин заставника информатичке службе 
старији водник прве класе 
ЖИВКОВИЋ Миодрага СЛАЂАН. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2011. године; 
у чин санитетског старијег водника 
водник 
ВИДЕНОВИЋ Драгише БОБАН. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2011. године; 
у чин старијег водника прве класе саобраћајне 
службе 
старији водник 
БОЖОВИЋ Томислава НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2011. године. 

К о м а н д а н т  
генерал-мајор 

Александар Живковић, с. р. 

109. 
Н А Р Е Д Б А  број 03-1/75-10 

КОМАНДАНТА 126. ЦЕНТРА ВАЗДУШНОГ 
ОСМАТРАЊА, ЈАВЉАЊА И НАВОЂЕЊА 

ОД 2. ФЕБРУАРА 2011. ГОДИНЕ 
На основу тачке 1. алинеја 2. Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и дру-
гим односима у служби у Војсци Србије („Службени 
војни лист“, број 39/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику информатичке службе 
ПЕТРОНИЈЕВИЋ Живорада РАДИВОЈУ. 

Заступа команданта 
потпуковник 

Драган Радовановић, с. р. 
110. 

Н А Р Е Д Б А  број 1775-3 
КОМАНДАНТА 4. ЦЕНТРА ЗА ОБУКУ 
ОД 16. СЕПТЕМБРА 2010. ГОДИНЕ 

На основу члана 110. став 1. тачка 6. Закона о Вој-
сци Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07 и 
88/09) и тачке 1. алинеја 2. Одлуке о преношењу овла-
шћења за решавање о стањима у служби и другим од-
носима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист“, број 39/09) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику техничке службе 
ВАСИЋ Јовице ДАНИЈЕЛУ. 

К о м а н д а н т  
пуковник 

Драгослав Сладаковић, с. р. 

111. 
Републички завод за статистику објављује 

П О Д А Т К Е6 
о просечним зарадама и просечним зарадама 

без пореза и доприноса по запосленом 
исплаћеним у јануару 2011. године 

Република Србија                                                     РСД 

 Зараде 

 износ ланчани индекс 

Просечна зарада 47382 86.2 
Просечна зарада без пореза 
и доприноса 34009 85.9 

Директор, 
проф. др Драган Вукмировић, с. р. 

__________ 
6 Објављени у „Службеном гласнику РС“, број 13 од 1. 

марта 2011. године. 
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